GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Olnr Qoo/af’/MOL
Dt: 17.07.2024

Kryetari i Komunés sé Gjakovés, né bazé té nenit 11, 13 dhe 58 pika a dhe b té€ Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 44 t&é Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 7 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve t€ Komunés sé€ Gjakovés, duke
vendosur lidhur me kérkesén e Drejtorisé pér Arsim pér mbulimin e shpenzimeve t€ udhétimit t&
nxénésve me nevoja té veganta, me datén 17.07.2024 e mori kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e Drejtorisé pér Arsim pér mbulimin e shpenzimeve t€ udhétimit t&€ nxénésve
me nevoja t& veganta pér periodén kohore té vitit shkolloré 2022/2023 té€ cilét jané qytetaré té
Komunés sé Gjakovés, sipas evidencés té listés sé Komisionit pér ndarjen € subvencioneve té késaj
drejtorie, me t€ dhénat vijuese:

2. Nxénésit qé udhétojné né Gjakové pagesa t'iu béhet né shumé prej 300€.

i cili udhéton né relacionin shtépi - shkollé¢ “Zekeria Rexha” Gjakové dhe

anasjelltas.

A , € cili udhéton né relacionin shtépi - shkollé “Zekeria Rexha” Gjakové
dhe anasjelltas.

Lo, icili udhéton né relacionin shtépi - shkoll¢ “Emin Duraku” Gjakové dhe

anasjelltas.
i cili udhéton nga fshati Berjahé - shkollén “Nexhmedin Nixha” Gjakové

dhe anasjelltas.
__ i cili udhéton nga fshati Osek Hyle - shkollén “Zekeria Rexha” Gjakové dhe

anasjelltas.
i cili udhéton nga fshati Kralan - shkollén “Hysni Zajmi” Gjakové dhe
anasjelltas
' i cili udhéton nga fshati Dujaké né shkollén “Y1l Morina” Gjakové dhe anasjelltas.
i cili udhéton nga lagjia Brekoc né shkollén “Zekeria Rexha” Gjakové dhe
anasjelltas.
icili udhéton nga fshati Molliq n€ shkollén “Emin Duraku” Gjakové dhe
anasjelltas.

R ~, e cila udhéton nga shtépia pér né shkollén “Kélmend Rizvanolli” Gjakové
dhe anasjelltas.



i cili udhéton nga fshati Popoc né shkollén “Kadri Kusari” Gjakové dhe

anasjelltas.

i cili udhéton nga fshati Hereq né shkollén “Deshmoret Hereqit” Hereq dhe
anasjelltas.
T _ 1 cili udhéton nga fshati Osek Hylé né shkollén “Y1l Morina” Gjakové dhe

anasjelltas.‘
' _ udhéton nga fshati Demjan né shkollén "Mustafa Bakija” Gjakové dhe

ariasjelltas.

3. Nxénésit qé udhétojné nga Gjakova né shkollén speciale né Pejé pagesa t'iu béhet né shumé prej
500€

i, i cili udhéton né relacionin Gjakové né shkollén “Xheladin Deda” Pejé dhe
anasjelltas.

4, Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa gé né harmoni me t€ gjitha aktet ligjore dhe
nénligjoré né fuqi té realizojé procedurén e zotimit t€ mjeteve financiare né vlerén totale prej
4.700.00€, nga mjetet e fondit t€ subvencioneve té Drejtoris€ pér Arsim né harmoni me t€ dhénat pér
emrin, mbiemrin dhe vlerén e mjeteve financiare.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ Kryetarit t&€ Komunés.
Vendimi i’u dérgohet:
- Zyrés s€ Kryetarit t&¢ Komunés
- Drejtorisé pér Arsim

- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Arkivit.
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